[image: image1.jpg]

上海海洋大学教务处
教务处[10春]第（19）号

关于公布2011-2012学年第一学期新开设本科课程名单的通知

经教师申请、学院基层教育教学组织和学院进行评审，教务处复查，现将同意开设的2011-2012学年第一学期新开设本科课程名单公布如下：
	序号
	学院
	主讲
教师
	课程名称
	学分
	学时
	核定课程类别与开课对象

	1
	水产与生命学院
	李家乐
	珍珠与珍珠文化
	1
	16
	综合教育选修（自然科技）

	2
	海洋科学学院
	管卫兵
	恢复生态学
	2
	32
	综合教育选修（自然科技）

	3
	工程学院
	李永国
	可再生能源与可持续发展
	1.5
	24
	综合教育选修（自然科技）

	4
	工程学院
	崔秀芳
	船舶与海洋
	2
	32
	综合教育选修（自然科技）

	5
	食品学院
	王朝瑾
	现代生活的化学
	1.5
	24
	综合教育选修（自然科技）

	6
	经管学院
	王严
	个人理财规划
	2
	32
	综合教育选修（人文社科）

	7
	人文学院
	沈庆会
	中国小说鉴赏
	2
	32
	综合教育选修（人文社科）

	8
	人文学院
	戚明
	板球
	1
	32
	综合教育必修（“大学体育与健康”选项）

	9
	人文学院
	楼兰
	现代汉字规范应用
	2
	32
	综合教育选修（人文社科）

	10
	社科部
	邹晓昇
	中国海洋史
	2
	32
	综合教育选修（人文社科）

凡经批准列入学生选课手册的新课程，必须在2011-2012学年第一学期按时开出，除学生选修人数未达到相关规定外，不得擅自停开；凡选课人数未达到规定开课最低人数的新课程，暂不纳入当学期新开设课程统计名单之列，第2次选课人数仍未达到的，该课程即被取消。以后确需开设的，必须经论证后重新申报。
    教务处结合每学期期中教学检查，将组织学院对新开课程教学状况进行跟踪调查，对不符合教学要求的课程，限期整改；整改不合格者，予以取消，其开课者在两年内不得申报新开课程。

2011年4月25日